
Doprovodné akce

Praha 29.5. - 2.6. 2006  
Program diskusních přednášek a konferencí 
za účasti českých i zahraničních expertů.  
Vstup volný, simultánní tlumočení zajištěno.

www.tur2006.cz
 

Udržitelná spotřeba a výroba

Motto: 
Současné vzorce spotřeby a výroby vyspělých zemí je zapotřebí 

radikálně změnit v průběhu stávajícího století. Změna existujících 

způsobů spotřeby a výroby je jednou z nejdůležitějších podmínek 

dosažení udržitelného rozvoje na globální úrovni, což není možné 

bez vzájemné komunikace v rámci celé společnosti. Mohou být přijata 

legislativní opatření, ale řešení tohoto problému leží na samotné 

společnosti. 

Z tohoto důvodu je nezbytné, aby veřejnost měla přístup k dostatečným 

informacím o udržitelném rozvoji, udržitelné výrobě i spotřebě. Celá 

společnost a její občané by si měli být vědomi každého chování, které 

se neslučuje s principy udržitelného rozvoje, a zároveň i nutnosti změnit 

stávající způsob života a spotřeby, která s ním souvisí. 

Výstavy
V průběhu Týdne udržitelného rozvoje se uskuteční tématické 

výstavy fotografií v Praze a Plzni. 

 “NorthSouthEastWest - A 360° view of climate change” 

- putovní pražská výstava o dopadech klimatické změny na naši 

planetu. 

“Odpad - od netříděného k tříděnému”  

- tématická výstava na Francouzském institutu v Praze. 

“Výzkum a udržitelný rozvoj”  

- tématická výstava v plzeňské Alliance Française. 

Více informací na: marjorie.hautot@diplomatie.gouv.fr

www.tur2006.cz | www.france.cz | www.ifp.cz

Promítání filmu:
Zelená kráska

1. 6. 2006 - 18:00
KINOSÁL FRANCOUZSKÉHO INSTITUTU

Partneři:

RNDr. Libor Ambrozek
Ministr životního prostředí 

Doc. Ing. Jiří Havel, CSc.
Místopředseda vlády pro ekonomiku

Úřad vlády České republiky



Pondělí 29. května
Úřad vlády ČR, Lichtenštejnský palác, Kampa - U Sovových mlýnů 4, 
Praha 1 

13:00    Slavnostní zahájení za účasti Doc. Ing. Jiřího Havla, CSc., 
místopředsedy vlády pro ekonomiku, RNDr. Libora Ambrozka, minis-
tra životního prostředí a představitelů tří spolupracujících ambasád.

  Tisková konference.

14:30   Udržitelný rozvoj a rozvojová pomoc 
Jak se koncept udržitelného rozvoje promítá do rozvojových 
programů a strategií vyspělých i rozvojových zemí?

 
Přednášejí:
PhDr. Petr Jelínek, Rozvojové středisko Ústavu mezinárodních vztahů
Ing. Michal Pastvinský, ředitel odboru rozvojové a projektové spolu-
práce, MŽP
Denis Loyer, French Development Agency
Ing. Jan Vaněk, ředitel divize SEP, DEKONTA, a.s.
Ing. Libor Novák, IRCON s.r.o.
Moderuje: JUDr. Jan Dusík, M.Sc., ředitel sekce strategicko-legis-
lativní, MŽP

Úterý 30. května
Zastoupení Evropské komise v České republice, Jungmannova 24/745, 
Praha 1

10:00 – 12:30  Udržitelné využívání přírodních zdrojů 
Využívání krajiny, materiálová a energetická účinnost 
a další témata diskutovaná v kontextu udržitelného 
využívání a hospodaření s přírodními zdroji.

Přednášejí:
Ing. Martina Pásková, PhD., ředitelka odboru ekologie lidských sídel  
a člověka
Ing. Eva Bečvářová, MPO - CzechInvest
Mgr. Miroslav Havránek, Centrum pro otázky životního prostředí  
University Karlovy
Richard Dartout, Water Agency Seine Normandie, Francie
Moderuje: Benoît Charrière, Karlova universita

14:00 – 16:30  Čistá energie a energetická účinnost 
Náhrada fosilních paliv, podpora širšího využití obno-
vitelných zdrojů energie a snížení energetické náročnosti 
- cesta jak uniknout energetické krizi v tomto století?

Přednášejí:
Ing. Ladislav Pazdera, ředitel odboru ekologické energetiky, MPO
Ing. Jan Bárta, předseda sdružení Centrum pasivního domu
Philippe Hugodot, Ministry of Ecology and Sustainable Development, 
Francie
Jaroslav Maroušek, SEVEn
Moderuje: Ing. Tomáš Chmelík, ředitel odboru změny klimatu, MŽP

Středa 31. května
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1

10:00 – 16:30  Nové způsoby výroby 
Nové příležitosti na trhu, vyšší konkurenceschopnost, 
lepší image či prevence průmyslových rizik. Přináší 
je společensky odpovědné chování firem k okolnímu 
prostředí?

O svých zkušenostech budou hovořit firmy Czech Coal, ŠKODA Auto, 
Veolia Voda, Gaz Electricite Grenoble, Accor, OEZ s.r.o Letohrad, Uni-
lever, TOS Kuřim a další. Konference bude zahájena příspěvkem MVDr. 
Marty Mikuláškové, CSc., auditora a poradce kvality, EMS, HACCP.
Moderují: RNDr. Anna Christianová, CSc., Centrum inovací  
a rozvoje a Shaun McCarthy, Chairman of UK Strategic Supply 
Chain Group

Čtvrtek 1. června
CeFReS, Francouzský ústav pro výzkum ve společenských vědách, 
Vyšehradská 49, Emauzský klášter, Praha 2

10:00 – 13:00  Udržitelná veřejná správa – příklady dobré praxe 
Udržitelné a zelené veřejné zakázky, zelené nakupování 
a energetická úspornost ve veřejné správě v praxi. 

Přednášejí:
Mgr. Jakub Kašpar, ředitel odboru veřejných vztahů, MŽP
Mgr. Kamila Kanichová, STEP 
Nicole Vernaz, Ministry of Ecology and Sustainable Development, 
Francie
Jean-Claude Verdon, Director, Urbasol, Švýcarsko
Shaun McCarthy, Chairman of UK Strategic Supply Chain Group
Eleni Pasdeki-Clewer, Barbara Morton, DEFRA, Velká Británie
Moderuje: RNDr. Alena Marková, odbor politiky životního prostředí  
a mnohostranných vztahů, MŽP

14:00 – 16:30  Environmentálně šetrná města 
Příklady environmentálně šetrného chování evropských 
měst, realizace místní Agendy 21, územní plánování  
a stálé rozrůstání měst.

Přednášejí:
Ing. Petr Švec, Národní síť zdravých měst. Město Kladno. Město Vsetín.
Valerie Vacchiani, City of Echirolles, Francie
Isabelle Baeriswyl, City of Fribourg – Directrice of Frinat, Švýcarsko 
RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D., sociální geograf, Universita Karlova
Moderuje: Prof. Dr. Christian Lequesne, ředitel CeFReS
 
18:00    Projekce filmu “La belle verte” (Zelená kráska)
    Francouzský institut v Praze, Štěpánská 35, Praha 1
    Následuje diskusní fórum s občerstvením. 

Pátek 2. června
Francouzský institut v Praze, Štěpánská 35, Praha 1

9:30 – 13:00  Odpovědný spotřebitel 
Jak se staví společnost k udržitelnému rozvoji?  
Jak může jedinec ovlivnit vývoj společnosti?  
Témata každodenního života.

Přednášejí:
JUDr. Jiří Hlaváček, ředitel odboru politiky životního prostředí a mno-
hostranných vztahů, MŽP
Bob Ryder, DEFRA, Velká Británie
Alexandre Epalle, Service of Sustainable Development of the Canton 
of Geneva, Švýcarsko 
Ing. Zuzana Drhová, Zelený kruh 
Pro-bio - Svaz ekologických zemědělců 
Consodurable Association, Francie 
RNDr. Karla Říhová, ředitelka odboru ochrany a podpory veřejného 
zdraví, Ministerstvo zdravotnictví 
Moderuje: Ing. Rút Bízková, CENIA Česká informační agentura 
životního prostředí

Kde získáte více informací?

Konference, semináře, potvrzení účasti:
Pavla Chyská
Ministerstvo životního prostředí
Tel. 267 122 143
E-mail: pavla_chyska@env.cz

Promítání, výstavy:
Marjorie Hautot
Velvyslanectví Francouzské republiky
Tel. 221 401 015
E-mail: marjorie.hautot@diplomatie.gouv.fr

Týden udržitelného rozvoje 2006 - 29. května až 2. června 2006Týden udržitelného rozvoje 2006 - 29. května až 2. června 2006
Program diskusních přednášek pořádaný Ministerstvem životního prostředí ve spolupráci s velvyslanectvími Francie, Švýcarska a Velké Británie a Severního Irska

Všechny akce Týdne udržitelného rozvoje 2006 
jsou otevřeny veřejnosti. 

Vstup volný, simultánní tlumočení zajištěno.
Z důvodu omezené kapacity sálů prosíme 

o potvrzení účasti na pavla_chyska@env.cz


